Satzung der Stadt Gladbeck
liber die Erhebung von Gebiihren
fiir die Benutzung der stadtischen Friedhofe der Stadt Gladbeck
und fiir sonstige Leistungen der Friedhofsverwaltung vom 11. Juni 1999

in der Fassung der Anderungssatzung vom 13. Dezember 2023;
giiltig ab 01.01.2024

§1
Gebiihrenpflicht

Fir die Benutzung der stadtischen Friedhdfe und ihrer Einrichtungen und fiir damit verbundene
Verwaltungsleistungen werden Gebiihren nach MaBgabe dieser Satzung erhoben.

§2
Gebiihrenschuldner

Zur Zahlung der Gebihren ist verpflichtet

1. wer die stadtischen Friedhofe, ihre Einrichtungen und damit verbundene Verwaltungsleistungen
in Anspruch nimmt,

2. wer die Zahlung der Geblhren durch eine gegeniber der Friedhofsverwaltung abgegebene
oder ihr mitgeteilte Erklarung Gbernommen hat,

3. wer nach gesetzlichen Bestimmungen fiir die Gebihrenschuld haftet.

§3
Heranziehung und Filligkeit

Die Gebuihren werden 4 Wochen nach Bekanntgabe des Geblihrenbescheides fallig. Ist in dem
Gebuhrenbescheid ein anderer Zeitpunkt der Falligkeit angegeben, so gilt dieser.

§4
GebUhrentarif

A. Geblihren flir die Benutzung der stadtischen Friedhofe
und ihrer Einrichtungen

Al Bestattung von Tot- und Fehlgeburten 0,00 €



LT

L2

L3,

Sl 4.

LS.

6.

6a.

6b.

10.

11.

12

13

14

15

Grabbereitung

Erdbestattung Kind

Erdbestattung

Urnenbeisetzung

Zusétzliche Geblhren fiir Bestattungen und Beisetzungen
an Samstagen

Zusatzlich zu Tarif A 11, 1.

Zusatzlich zu Tarif A. II. 2.

Zusatzlich zu Tarif A. 1. 3.

Grabstéatte

Reihengrab Kind

Reihengrab

Urnen-Reihengrab

Gemeinschaftsgrab

Gemeinschaftsgrab mit Grabmal Modell A od. B
Gemeinschaftsgrab mit Grabmal Modell C

Urnen-Gemeinschaftsgrab

Wahlgrab je Grabstelle
Urnen-Wahlgrab vierstellig
Partnergrab zweistellig
Urnenkammer Reihengrab
Urnenkammer Wahlgrab zweistellig

Urnen-Baumgrab
Urnen-Baumwahlgrab

Anonymes Urnen-Gemeinschaftsgrab

250,00 €

730,00 €

276,00 €

250,00 €

730,00 €

276,00 €

443,00 €

1.664,00 €

601,00 €

1.941,00 €

3.976,00 €

4.253,00 €

1.387,00 €

2.219,00 €

1.849,00 €

4.830,00 €

1.941,00 €

2.589,00 €

1.479,00 €

2.681,00 €

416,00 €



AIV. 1.

AIV. 2.

A V.3

A IV. 4

A V.1

AV. 2.

AV. 3.

A V. 4.

A. V. 5.

A VI T

A VL 2.

A VL 3.

A VL. 4.

A VL 5.

A.VI. 6.

A VIL 1.

A. VI 2.

A.VIIL3.

Als Kinder im Sinne des Buchstaben A. gelten Verstorbene bis zum vollendeten

Verlangerung von Rechten an Grabstatten

je angefangenes Jahr der Verlangerung

Wahlgrab

Urnen-Wahligrab
Partnergrab

Urnenkammer

Einebnen einer Grabstéatte

Reihengrab

Reihengrab

Urnen-Reihengrab

Wahlgrab

Urnen-Wahlgrab

Ausgrabungen und Umbettungen

Sarg-Ausgrabung

Sarg-Ausgrabung
Urnen-Ausgrabung
Sarg-Umbettung

Sarg-Umbettung

Urnen-Umbettung

Trauerhallen

Belegung eines Aufbahrungsraumes
Benutzung eines Feierraumes

Benutzung des kleinen Feierraumes je Trauerfeier (20 Min.)

5. Lebensjahr.

je Grabstelle

Wahlgrab zweistellig

Kind

je Grabstelle

Kind

Kind

je Trauerfeier (20 Min.)

67,00 €

56,00 €

161,00 €

78,00 €

125,00 €

171,00 €

148,00 €

288,00 €

195,00 €

924,00 €

1.387,00 €

462,00 €

1.849,00 €

2.774,00 €

924,00 €

203,00 €

231,00 €

231,00 €



B. I

B. Il

B. 1.

B. IV. 1.

B.IV. 2.

Geblihren flir sonstige Leistungen
der Friedhofsverwaltung

Grabmalantrag

Umschreibung des Nutzungsrechts
an einer Wahlgrabstatte

Befreiung von Bestimmungen der Friedhofssatzung

Einebnen einer Grabstéatte -einmalige Bearbeitungsgebiihr-

Auf Antrag

Wegen Vernachlassigung der Grabstatte

Artikel 11

Diese Anderungssatzung tritt am 01. Januar 2024 in Kraft.

70,00 €

35,00 €

35,00 €

35,00 €

200,00 €



