Satzung der Stadt Gladbeck

über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der städtischen Friedhöfe der Stadt Gladbeck und für sonstige Leistungen der Friedhofsverwaltung vom 11. Juni 1999

in der Fassung der Änderungssatzung vom 13. Dezember 2023; gültig ab 01.01.2024

§ 1 Gebührenpflicht

Für die Benutzung der städtischen Friedhöfe und ihrer Einrichtungen und für damit verbundene Verwaltungsleistungen werden Gebühren nach Maßgabe dieser Satzung erhoben.

§ 2 Gebührenschuldner

Zur Zahlung der Gebühren ist verpflichtet

- 1. wer die städtischen Friedhöfe, ihre Einrichtungen und damit verbundene Verwaltungsleistungen in Anspruch nimmt,
- 2. wer die Zahlung der Gebühren durch eine gegenüber der Friedhofsverwaltung abgegebene oder ihr mitgeteilte Erklärung übernommen hat,
- 3. wer nach gesetzlichen Bestimmungen für die Gebührenschuld haftet.

§ 3 Heranziehung und Fälligkeit

Die Gebühren werden 4 Wochen nach Bekanntgabe des Gebührenbescheides fällig. Ist in dem Gebührenbescheid ein anderer Zeitpunkt der Fälligkeit angegeben, so gilt dieser.

§ 4 Gebührentarif

A. <u>Gebühren für die Benutzung der städtischen Friedhöfe</u> <u>und ihrer Einrichtungen</u>

A. I. Bestattung von Tot- und Fehlgeburten

	Grabbereitung		
A. II. 1.	Erdbestattung	Kind	250,00 €
A. II. 2.	Erdbestattung		730,00 €
A. II. 3.	Urnenbeisetzung		276,00 €
	Zusätzliche Gebühren für Bestattunge an Samstagen	en und Beisetzungen	
A. II. 4.	Zusätzlich zu Tarif A. II. 1.		250,00 €
A. II. 5.	Zusätzlich zu Tarif A. II. 2.		730,00 €
A. II. 6.	Zusätzlich zu Tarif A. II. 3.		276,00 €
	<u>Grabstätte</u>		
A. III. 1.	Reihengrab	Kind	443,00 €
A. III. 2.	Reihengrab		1.664,00 €
A. III. 3.	Urnen-Reihengrab		601,00 €
A. III. 5.	Gemeinschaftsgrab		1.941,00 €
A. III. 6a.	Gemeinschaftsgrab	mit Grabmal Modell A od. B	3.976,00 €
A. III. 6b.	Gemeinschaftsgrab	mit Grabmal Modell C	4.253,00 €
A. III. 7.	Urnen-Gemeinschaftsgrab		1.387,00 €
A. III. 8.	Wahlgrab	je Grabstelle	2.219,00 €
A. III. 9.	Urnen-Wahlgrab	vierstellig	1.849,00 €
A. III. 10.	Partnergrab	zweistellig	4.830,00 €
A. III. 11.	Urnenkammer	Reihengrab	1.941,00 €
A. III. 12	Urnenkammer	Wahlgrab zweistellig	2.589,00 €
A. III. 13	Urnen-Baumgrab		1.479,00 €
A. III. 14	Urnen-Baumwahlgrab		2.681,00 €
A. III. 15	Anonymes Urnen-Gemeinschaftsgrab		416,00 €

	<u>Verlängerung von Rechten an Grabstätten</u> je angefangenes Jahr der Verlängerung				
A. IV. 1.	Wahlgrab	je Grabstelle	67,00 €		
A. IV. 2.	Urnen-Wahlgrab		56,00 €		
A. IV. 3	Partnergrab		161,00 €		
A. IV. 4	Urnenkammer	Wahlgrab zweistellig	78,00 €		
	Einebnen einer Grabstätte				
A. V. 1.	Reihengrab	Kind	125,00 €		
A. V. 2.	Reihengrab		171,00 €		
A. V. 3.	Urnen-Reihengrab		148,00 €		
A. V. 4.	Wahlgrab	je Grabstelle	288,00 €		
A. V. 5.	Urnen-Wahlgrab		195,00 €		
	Ausgrabungen und Umbettungen				
A. VI. 1.	Sarg-Ausgrabung	Kind	924,00 €		
A. VI. 2.	Sarg-Ausgrabung		1.387,00 €		
A. VI. 3.	Urnen-Ausgrabung		462,00 €		
A. VI. 4.	Sarg-Umbettung	Kind	1.849,00 €		
A. VI. 5.	Sarg-Umbettung		2.774,00 €		
A. VI. 6.	Urnen-Umbettung		924,00 €		
	<u>Trauerhallen</u>				
A. VII. 1.	Belegung eines Aufbahrungsraumes		203,00 €		
A. VII. 2.	Benutzung eines Feierraumes	je Trauerfeier (20 Min.)	231,00 €		
A. VII.3.	Benutzung des kleinen Feierraumes	je Trauerfeier (20 Min.)	231,00 €		
Als Kinder im Sinne des Buchstaben A. gelten Verstorbene bis zum vollendeten					

5. Lebensjahr.

200,00 €

В.	Gebühren für sonstige Leistungen der Friedhofsverwaltung	
B. I.	Grabmalantrag	70,00 €
B. II.	Umschreibung des Nutzungsrechts an einer Wahlgrabstätte	35,00 €
B. III.	Befreiung von Bestimmungen der Friedhofssatzung	35,00 €
	Einebnen einer Grabstätte -einmalige Bearbeitungsgebühr-	
B. IV. 1.	Auf Antrag	35,00 €

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2024 in Kraft.

B. IV. 2. Wegen Vernachlässigung der Grabstätte